ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Таловского  сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

от 29.04.2020г 	                                           № 31

 Об определении мест, предназначенных для выгула
домашних животных на территории  Таловского сельского поселения

 Рассмотрев представление прокуратуры Еланского района от 14.04.2020г № 7-44-2020« Об устранении нарушений законодательства о содержании домашних животных»,в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области .

ПОСТАНОВЛЯЮ

 1. Определить места для выгула домашних животных на территории Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно приложению.
2.  Выгул с домашними животными ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
3.  Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                             Г.Н.Гикаева

Приложение 1
к постановлению
№ 31 от 29.04.2020

Места для выгула домашних животных на территории
Таловского сельского поселения
	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	п.Таловка
	[bookmark: _GoBack]ул.Центральная,8 (100 метров восточнее от  здания пекарни)